

Uge 17 – 22. april 2014

SUPERBRUGSEN HAR ET SÆRLIGT ANSVAR

"Vi har formået at hæve overliggeren endnu en tand i flere omgange. Dels fordi SuperBrugsen er blevet stærkere som kæde, dels fordi vi her i butikken er et rigtig godt hold, hvor alle ønsker at være med til at vil drive butikken fremad".

Sådan lyder det skudsmål, som uddeler gennem 11 år i SuperBrugsen i Auning, Peder Bak, rigtigt gerne vil stå på mål for når det gælder centerbyens ubestridte flagskib rent forretningsmæssigt.

SuperBrugsen har haft en ganske forrygende udvikling og har i dag så ubetinget placeret sig i de store dagligvarebutikkers superliga på en række nøgleområder, som slagterafdeling, delikatesse samt frugt og grønt.

MERE SYNLIG CENTEROMRÅDE

Og så lysner det måske i mere end en forstand for handelsbyen Auning i og med, at der er afsat to millioner kroner fra staten til byfornyelse og forbedring af de trafikale forhold i Auning midtby.

Det budskab vækker stor glæde hos Peder Bak, der selv har været involveret i drøftelser med Norddjurs Kommune via sit medlemskab af byens handelsstandsforening.

En åbning af byrummet ved at fjerne eksisterende boliger, ser SuperBrugsens førstemand som et yderst kærkomment og velkomment tiltag - til at gøre hans butik - og alle andre butikker på begge sider af Vestergade langt mere attraktive og synlige.

LÆNGERE ÅBENT ET AKTIV

"Vi må aldrig blive tilfredse med det vi har nået. Vi skal hele tiden være i front og være med til at skabe nye tiltag", konstaterer Peder Bak, der gerne vil slå et slag for længere åbningstider, som set ud fra SuperBrugsen har været et klart plus.

Både den ekstra time fra kl. 8 til ni om morgenen, der har fået en del forældre ind omkring butikken efter de har afleveret børn i daginstitution eller skole, og lørdag-/søndags-satsningen frem til kl. 19, har givet pote.

"Hvis vi vil være med, så skal vi konstant sikre, at vi har de rigtige varer og til den rigtige pris", forklarer Peder Bak, der også understreger det vigtige i at følge med og få nye varer på hylderne, og gerne endnu bedre varer.

KONKURRENCE ET PLUS

"Vi har lige fået nye ovne i vores bagerafdeling. Tidligere fik vi forbagt brød hjem. Nu får vi rådejen hjem i frossen tilstand. Den skal så tages op og hæve om natten og så er den klar til at blive friskbagt den næste dag. Og det skulle give et bedre brød".

Peder Bak er godt klar over, at det godt kan gå lidt ud over konkurrenter i byen, men der er ikke rigtig nogen vej uden om.

På samme måde, men med modsat fortegn, ser han åbningen af Apetits nye cafe, som SuperBrugsen har lejet lokaler ud til.

Umiddelbart vil Apetit kunne ses som en konkurrent til SuperBrugsens egen delikatesse-afdeling.

"Men det betyder så bare, at vi skal oppe os og se at blive endnu bedre", lyder det fra uddeleren, der i det hele taget ser SuperBrugsen og byens mange fine specialbutikker supplere hinanden på så fornem vis, at man stort set kan købe alt man har behov for uden at køre ud af byen.

KUNDERNE ER EJERNE

Som den ubetinget største butik i Auning og med det specielle ejerskab, hvor det i sidste ende er kunderne, der alle sammen er en slags direktører, så erkender Peder Bak, at SuperBrugsen har en ganske særlig rolle at spille.

"Vi skal jo ikke ud og give et stort overskud til nogle fremmede ejere. Vores overskud skal bruges i at udvikle butikken og vores bestyrelse er da bestemt også villig til at være med til at investere i den byudvikling, der forhåbentlig nu kommer gang i bla. med henblik på at få åbnet mere op for hele centerområdet".

I den plan indgår også en flytning af SuperBrugsens tankanlæg og omlægning samt udvidelse af parkeringsarealer.



VIRKSOMHEDSPROFIL ANNONCE

PLANER FOR FREMTIDEN

På den rent butiksmæssige side har SuperBrugsen i Auning i Peder Baks regeringstid været igennem et par omfattende udvidelser og moderniseringer.

Men det betyder ikke, at der ikke er mere i vente på den front. "Vi har da allerede nogle planer, der måske ligger et til to år ude i fremtiden. Det handler bl.a. om det som kaldes "Koncept 15". Det er et lidt større mad-koncept end det nuværende og de butikker, der allerede har gennemført det, har oplevet en øget omsætning. Så det kommer også her i Auning", lover uddele- ren, der i den forbindelse venter, at der skal udvides med nogle ekstra kvadratmeter ude på bagsiden.

Så der er ingen risiko for at SuperBrugsen i Auning kommer til at hvile på laurbærene.

Tværtimod, er man klar til at tage de ud- fordringer op, der venter lige om hjørnet og fortsat være indstil- let på at leve op til de gan- ske særlige forpligtelser, der også ligger i at være ejet af kunderne.

